
2023

13,05%

11,05%

85%

2024

10,87%

6,74%

62%

2022

6,83%

12,37%

55%

GRAU DE RISCO: MÉDIO

2021

1,20%

4,40%

27%

DESDE O INÍCIO

48,91%

69,07%

71%

Rentabilidade MENSAL (2025)

As informações contidas nesta Lâmina são de caráter exclusivamente informativo e não devem ser entendidas como oferta, recomendação ou análise de investimento ou ativos. Leia o regulamento, o formulário de informações complementares e a lâmina de informações essenciais antes de
investir. O regulamento, o formulário de informações complementares e a lâmina de informações essenciais encontram se disponíveis no site do Administrador. Rentabilidade passada não representa garantia de rentabilidade futura. As rentabilidades divulgadas são líquidas da taxa de
administração, mas não são líquidas de impostos. Fundos de investimento não contam com garantia do administrador do fundo, do gestor da carteira, de qualquer mecanismo de seguro ou do Fundo Garantidor de Créditos FGC. Caso o índice comparativo de rentabilidade utilizado neste material
não seja o parâmetro objetivo do fundo (benchmark oficial), tal indicador é meramente utilizado como referência econômica. Verifique se os fundos investem em crédito privado. Os fundos podem estar sujeitos a risco de perda substancial do patrimônio líquido em caso de eventos que acarretem
o não pagamento dos ativos integrantes da sua carteira. Para fundos que perseguem a manutenção de uma carteira de longo prazo, não há garantia de que o fundo terá o tratamento tributário para fundos de longo prazo. As informações presentes neste material técnico são baseadas em
simulações e os resultados reais poderão ser significativamente diferentes. As estratégias de investimento do fundo podem resultar em significativas perdas patrimoniais para seus cotistas. Para a avaliação da performance de um fundo de investimento, é recomendável a análise de, no mínimo, 12
(doze) meses. Administrador/Distruibuidor: BANCO BRADESCO S.A. (CNPJ 60.746.948/0001 12), https://bemdtvm.bradesco/html/bemdtvm/index.shtm. OUVIDORIA 0800 727 9933.

Estatísticas

PL Atual

PL médio em 12 meses

Meses positivos

Meses negativos

Meses acima do Benchmark

Meses abaixo do Benchmark

Maior rendimento mensal

Menor rendimento mensal

Volatilidade/ano da cota

55.148.892,58

51.069.992,18

50

14

27

37

2,34%

-1,84%

2,80%

Onze Zurich Previdência Definitiva FIM
36.181.909/0001-30

Dezembro 2025

-3%
0%
3%
6%
9%
12%
15%
18%
21%
24%
27%
30%
33%
36%
39%
42%
45%
48%
51%
54%
57%
60%
63%
66%
69%
72%
75%

set-20 abr-21 nov-21 jun-22 jan-23 ago-23 mar-24 out-24 mai-25 dez-25

Rentabilidade ANUAL

Fundo com grau de risco Médio, com alocações equilibradas entre Bolsa Brasileira, Bolsa 
Americana, ativos de renda fixa do Brasil e Dólar. O fundo busca superar o CDI no longo prazo 
através de alocações adequadas aos cenários prospectivos e utilização de proteções pontuais 
em momentos oportunos.

Sobre o fundoInformações básicas

Alocação

Gestor

Administrador

Custodiante

Seguradora

Data de início

Benchmark

Taxa de adm.

Taxa de performance

Aplicação

Resgate cotização/liquidação

Onze Gestora

BEM DTVM

Banco Bradesco

Zurich Vida e Previdência

09/09/2020

CDI

0,90% a.a.

15% sobre o que exceder o Benchmark

D+0

D+3/D+5

seguradora

(11) 3848-7420 gestão@onze.com.br onze.com.br

JAN

1,36%

1,01%

135%

FEV

1,15%

0,99%

117%

MAR

0,46%

0,96%

48%

ABR

1,40%

1,06%

133%

MAI

1,05%

1,14%

92%

JUN

0,73%

1,10%

67%

JUL

0,98%

1,28%

77%

AGO

0,96%

1,16%

82%

SET

1,11%

1,22%

91%

OUT

0,68%

1,28%

53%

NOV

1,33%

1,05%

126%

DEZ

1,18%

1,22%

97%

Fundo

CDI

% do CDI

2020

2,73%

0,58%

468%

Fundo

CDI

% do CDI

CDI –69,07%

48,91%

Caixa e Títulos Públicos Pós Fixados 48,1%

Crédito Privado: Bancário High Grade 24,0%

Crédito Privado: Corporativo High Grade 18,1%

Outros 9,7%

13,11%

14,31%

92%

2025

Onze Zurich Previdência Definitiva FIM – 48,91%

mailto:gestao@onze.com.br
onze.com.br

