

Onze Zurich Previdência Definitiva FIM

36.181.909/0001-30

seguradora **ZURICH**

⚡ GRAU DE RISCO: MÉDIO

Informações básicas

Gestor	Onze Gestora
Administrador	BEM DTVM
Custodiante	Banco Bradesco
Seguradora	Zurich Vida e Previdência
Data de início	09/09/2020
Benchmark	CDI
Taxa de adm.	0,90% a.a.
Taxa de performance	15% sobre o que exceder o Benchmark
Aplicação	D+0
Resgate cotização/liquidação	D+3/D+5

Sobre o fundo

Fundo com grau de risco Médio, com alocações equilibradas entre Bolsa Brasileira, Bolsa Americana, ativos de renda fixa do Brasil e Dólar. O fundo busca superar o CDI no longo prazo através de alocações adequadas aos cenários prospectivos e utilização de proteções pontuais em momentos oportunos.

Alocação

Caixa e Títulos Públicos Pós Fixados	48,1%
Crédito Privado: Bancário High Grade	24,0%
Crédito Privado: Corporativo High Grade	18,1%
Outros	9,7%



Rentabilidade MENSAL (2025)

	JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ
Fundo	1,36%	1,15%	0,46%	1,40%	1,05%	0,73%	0,98%	0,96%	1,11%	0,68%	1,33%	1,18%
CDI	1,01%	0,99%	0,96%	1,06%	1,14%	1,10%	1,28%	1,16%	1,22%	1,28%	1,05%	1,22%
% do CDI	135%	117%	48%	133%	92%	67%	77%	82%	91%	53%	126%	97%

Rentabilidade ANUAL

	2020	2021	2022	2023	2024	2025	DESDE O INÍCIO
Fundo	2,73%	1,20%	6,83%	11,05%	6,74%	13,11%	48,91%
CDI	0,58%	4,40%	12,37%	13,05%	10,87%	14,31%	69,07%
% do CDI	468%	27%	55%	85%	62%	92%	71%



Estatísticas

PL Atual	55.148.892,58
PL médio em 12 meses	51.069.992,18
Meses positivos	50
Meses negativos	14
Meses acima do Benchmark	27
Meses abaixo do Benchmark	37
Maior rendimento mensal	2,34%
Menor rendimento mensal	-1,84%
Volatilidade/ano da cota	2,80%

(11) 3848-7420

gestão@onze.com.br

onze.com.br

As informações contidas nesta Lâmina são de caráter exclusivamente informativo e não devem ser entendidas como oferta, recomendação ou análise de investimento ou ativos. Leia o regulamento, o formulário de informações complementares e a lâmina de informações essenciais encontram-se disponíveis no site do Administrador. Rentabilidade passada não representa garantia de rentabilidade futura. As rentabilidades divulgadas são líquidas da taxa de administração, mas não são líquidas de impostos. Fundos de investimento não contam com garantia do administrador do fundo, do gestor da carteira, de qualquer mecanismo de seguro ou do Fundo Garantidor de Créditos FGC. Caso o índice comparativo de rentabilidade utilizado neste material não seja o parâmetro objetivo do fundo (benchmark oficial), tal indicador é meramente utilizado como referência econômica. Verifique se os fundos investem em crédito privado. Os fundos podem estar sujeitos a risco de substancial do patrimônio líquido em caso de eventos que acarretem o não pagamento dos ativos integrantes da sua carteira. Para fundos que perseguem a manutenção de uma carteira de longo prazo, não há garantia de que o fundo terá o tratamento tributário para fundos de longo prazo. As informações presentes neste material técnico são baseadas em simulações e os resultados reais poderão ser significativamente diferentes. As estratégias de investimento do fundo podem resultar em significativas perdas patrimoniais para seus cotistas. Para a avaliação da performance de um fundo de investimento, é recomendável a análise de, no mínimo, 12 (doze) meses. Administrador/Distribuidor: BANCO BRADESCO S.A. (CNPJ 60.746.948/0001-12), <https://bemdtvm.bradesco/html/bemdtvm/index.shtml>. OUVIDORIA 0800 727 9933.